
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 46 г. Владивостока» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

01.09.2023         № 145/1-а 

   

 

О создании пункта временного размещения  

пострадавшего населения, в результате  

чрезвычайной ситуации природного и  техногенного 

характера 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О 

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», постановлением администрации города 

Владивостока от  07.10.2022   № 2407 «Об утверждении реестров учреждений 

(зданий, сооружений), предназначенных для развертывания пунктов 

временного размещения, пострадавшего населения города Владивостока, 

эвакуируемого (отселяемого) при угрозе и возникновении чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать на базе МБОУ «СОШ № 46» пункт временного размещения 

пострадавшего населения, третей категории. 

2. Назначить администрацию пункта приёма и временного размещения 

в составе: 

1. Начальник пункта  

временного размещения  

пострадавшего населения                    

 Царева Александра Александровна, 

заместитель директора по ВР (сот. 8-914-698-

06-76) 

2. Заместитель начальника 

пункта   временного 

размещения  

 Негода Алексей Георгиевич, заместитель 

директора по АХР (сот. 8-914-798-05-12) 

3. Группа встречи, приема и 

размещения пострадавшего 

населения  в ПВР (4 чел.) 

 Федорова Татьяна Владимировна, учитель 

начальных классов; 

Тимчук Анастасия Константиновна, учитель 

математики; 

Макарова Татьяна Сергеевна, учитель 

начальных классов; 



Семёнова Татьяна Геннадьевна, учитель 

русского языка. 

4.Группа комплектования, 

отправки и сопровождения 

(3 чел.) 

 Гориченко Анна Владимировна, учитель 

математики; 

Лимонова Татьяна Анатольевна, учитель 

истории; 

Слепченко Анна Геннадьевна, учитель 

географии. 

5. Сотрудник «Стола 

справок»  

 

 

Склярова Дарья Владимировна, 

делопроизводитель 

6. Кабинет 

психологического 

обеспечения 

 Муравьева Ольга Андреевна, педагог-психолог 

7. Сотрудники комнаты 

матери и ребенка  (2 чел.) 

 Козлова Татьяна Николаевна, учитель 

начальных классов; 

Коварда Алёна Васильевна, учитель начальных 

классов 

8. Группа торговли и 

питания (3 чел.)      

 договор с организацией 

9. Группа охраны 

общественного порядка (4 

чел.)           

 договор с организацией 

10. Медицинский пункт (2 

чел.) 

 договор с организацией 

11. Пункт питания (3 чел.)  договор с организацией 

        

3. Начальнику пункта временного размещения отредактировать 

документы пункта приема и временного размещения  и представить мне на 

утверждение в срок до 07.11.2023. 

4. Признать утратившими силу приказы МБОУ «СОШ № 46»: 

 от 15.01.2018 № 1/6 «о создании администрации пункта приема и 

временного размещения населения (до 12 часов), пострадавшего в результате 

ЧС природного и техногенного характера»; 

 от 10.09.2023 № 92/1-а «О внесении изменений в состав 

администрации пункта приема и временного размещения»; 

 от 28.12.2022 № 201-а «О внесении изменений в состав 

администрации пункта приема и временного размещения» 

Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

Директор        Л.Д. Точеная 


